２０２３年度 愛知芸術文化センター運営会議
美術館専門委員会委員長報告

＜議事概要＞

 日 時  ２０２３年７月１１日（火）午後１時３０分から午後３時まで
 会 場  愛知芸術文化センター ７階会議室４
 出席者  委員８人

美術館長、副館長、企画業務課長 他
 傍聴者  なし
 審議の概要 議題

１ 令和４年度活動状況について
２ 令和５年度活動計画について

＜主な意見等＞

１ 展覧会について

・ミロ展を拝見し、新しい切り口で、日本との関わりという新しい面を見せていただいた。

西洋美術振興財団賞を受賞され、良い展覧会であったと評価されて良かった。

２ 所蔵作品について

・ピカソの X 線調査や、宮本三郎の絵の下からもう一枚絵が出てきたことは、非常に貴重

で、普段から地道に調査を実施している故の成果である。

・木村定三コレクションについて、約3,300件所蔵されていて、全貌がどのようになってい

るかとても興味がある。木村定三コレクションの全容を含めながらコレクション展で紹介

していただきたい。

３ 教育普及について

  ・学校でも校外活動を再開しているところが増えている。関心を寄せる地域や学校もある
と思われるため、今後も教育活動の情報をいただきたい。

４ その他

  ・防災の取組について、最近起こっているヴァンダリズム等への対応はどのようにしてい

くのか。

資料２－１